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Naukowcy: ostrożnie z paracetamolem

Choć paracetamol to skuteczny środek przeciwbólowy i przeciwgorączkowy, ze względu na
bezpieczeństwo stosowania polecany do stosowania u dzieci, jego duże dawki mogą uszkadzać
wątrobę. 
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W ciągu 16 lat specjaliści z Edinburgh University (W. Brytania) zaobserwowali 161 przypadków
znacznego przewlekłego przedawkowania paracetamolu.

Osoby, które przyjmują ten środek z powodu przewlekłego bólu mogą sobie nie zdawać sprawy, że
przekraczają bezpieczną dawkę. Często nie potrafią także rozpoznać objawów przedawkowania czy
groźnego dla życia uszkodzenia wątroby.

Lekarze również mogą mieć trudności z dostrzeżeniem problemu, ponieważ badania krwi nie
wykazują tak wysokich poziomów paracetamolu, jak przy ostrym zatruciu, związanym
z jednorazowym przyjęciem bardzo dużej dawki (na przykład kilku opakowań).

Tymczasem przewlekłe przedawkowanie może być bardziej niebezpieczne – w badanej grupie
częściej prowadziło do problemów z wątrobą i mózgiem, pacjenci częściej wymagali dializy
i podłączenia do respiratora. W tej grupie więcej było także zgonów z powodu powikłań.

Jak zaznaczają komentujący wyniki brytyjscy specjaliści osoby, którym dotychczasowa dawka
paracetamolu nie pomaga, zamiast ją zwiększać powinny skonsultować się z farmaceutą, aby
doradził im inny środek przeciwbólowy lub poszukały specjalisty, który rozpozna i usunie przyczynę
bólu. Przekraczanie przepisanej dawki nie rozwiązuje problemu z bólem, a może doprowadzić do
dodatkowych problemów z e zdrowiem.

Ponieważ paracetamol wchodzi w skład wielu dostępnych bez recepty leków przeciwko przeziębieniu,
nie należy ich beztrosko łączyć, bo można przekroczyć bezpieczną dawkę.

źródło:PAP - Nauka w Polsce
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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